СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУРНАШЕВО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2024 года                                                                               № 147
Об утверждении реестра
объектов муниципальной казны
муниципального образования
сельское поселение «Село Бурнашево»

              Руководствуясь ст. 125 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ, Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России от 10.02.2008 года № 25н, Уставом МО СП «Село Бурнашево» Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр объектов муниципальной казны муниципального образования сельское поселение «Село Бурнашево» по состоянию на  01 января 2025 года согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу решение Сельской Думы № 121 от 20.12.2023 года «Об утверждении реестра объектов муниципальной казны муниципального образования сельское поселение «Село Бурнашево».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Село Бурнашево» и размещению на сайте в сети Интернет по адресу: www.kozelskadm.ru.

Глава муниципального образования                                       Г.И. Бойцов

Приложение
к решению Сельской Думы
от  23 декабря 2024 года  № 147

РЕЕСТР
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО БУРНАШЕВО» НА 1 января 2025 года

	Реестро-
вый номер
	Наимено-
вание объекта
	Адрес
объекта
	Описание
объекта
	Основание
для включения
объекта в реестр
	Номер свидетельства о государственной регистрации права
	Общая площадь
	Балансовая(восстановительная) стоимость
	Остаточная стоимость
	Балансодержатель, пользователь (МУП,МУ, Казна, арендатор и др.)
	Договор с пользователем, арендатором
	Основание для исключения из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Верхнее-Дерягино ул. Лесная, между д. № 4 и № 5
	Колодец
	Решение Козельского районного суда Калужской области от 17.12.2015г., вступившего в законную силу 23.01.2016года
	40АА № 195091 от 01.04.2016г.
	1.1 кв.м.
	51244,10

	МО СП «Село Бурнашево»

	2.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Ольховка ул. Придорожная, д. № 7
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015 г., вступившего в силу 23.01.2016г.

	40АА № 195089 от 01.04.2016г
	0,8 кв.м.
	7701,81

	МО СП «Село Бурнашево»

	3.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Торбеево,
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г. вступившего в силу 23.01.2016г.
	40АА № 195092 от 01.04.2016г
	1 кв.м.
	8281,12

	МО СП «Село Бурнашево»

	4.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Редково, ул. Садовая, около д. № 8
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016г.
	40АА № 195090 от 01.04.2016г.
	1,2 кв.м.
	50085,05

	МО СП «Село Бурнашево»

	5.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Петровск, ул. Петровская, около д. № 7
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016 г.
	40АА № 195087 от 01.04.2016г
	0,8 кв.м.
	51825,60

	МО СП «Село Бурнашево»

	6.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Кузьменки, ул. Луговая, около д. № 4
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016г
	40АА № 195082 от 01.04.2016г
	1 кв.м.
	3312,45

	МО СП «Село Бурнашево»

	7.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Кузьменки, ул. луговая, около д. № 12
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016г.
	40АА № 195123 от 31.03.2016г
	1 кв.м.
	4416,60

	МО СП «Село Бурнашево»

	8.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Кузьменки, ул. Луговая, около д. № 6
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016г.
	40АА № 195122 от 31.03.2016г
	1 кв.м.
	3312,45

	МО СП «Село Бурнашево»

	9.
	Сооружение водозаборное
	Калужская область, Козельский район, д. Юдинки, ул. Набережная, за домом № 2
	Колодец
	Решение Козельского районного суда от 17.12.2015г., вступившего в силу 23.01.2016г.
	40АА № 195124 от 31.03.2016г
	1 кв.м.
	8406,29

	МО СП «Село Бурнашево»

	10.
	Земельный участок; к/н
40:10:050207:308
	Относительно ориентира: Калужская область, Козельский район, ТОО «Серена»
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Выписка из ЕГРН от 10.04.2018г

	Собственность № 40:10:050207:308-40/004/2018-1 от 04.04.2018

	1662380 кв.м.
	6932124,60

	МО СП «Село Бурнашево»
	Договор аренды № 1от 15.01.2019

	11.
	Земельный участок; к/н
40:10:050000:133
	Адрес ориентира: Калужская обл., Козельский р-н, с/с Бурнашевский, СХП «Торбеево»
	Земли сельхозназначения
	Выписка из ЕГРН от 14.12.2020

	Собственность № 40:10:050000:133-40/104/2020-1 от 14.12.2020

	646430

	2695613,1

	МО СП «Село Бурнашево»
	Договор аренды № 1 от 28.09.2021

	12.
	Земельный участок;
к/н 40:10:000000:1899

	Адрес ориентира: Калужская область, Козельский район, ТОО «Серена

	Земли сельскохозяйственного назначения

	Выписка из ЕГРН от 30.06.2022г.
.
	Собственность, № 40:10:000000:1899-40/064/2022-1 от 30.06.2022г

	892919

	2504007,92

	МО СП «Село Бурнашево»
	Договор аренды № 1 от 03.03.2023

	13.
	Земельный участок

	Калужская область, Козельский район, с. Бурнашево, ул. Колхозная, д. 15

	Земли населенных пунктов

	Выписка из ЕГРН от 26.02.2018

	Собственность № 40:10:050402:260-40/010/2018-1 от 26.02.2018

	1320

	101534,40

	МО СП «Село Бурнашево»